1

2015年10月26日

【報道関係各位】

応援団リーダー部、チアリーダー部、吹奏楽部、総勢約100名が演技を披露

學習院大學應援團、福島県いわき市にて被災地支援・応援活動
“福島応援”を実施

2015年11月4日（水）14:15～15:15

会場：いわき市立勿来第一中学校

秋冷の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

學習院大學應援團は、2015年 11月4日、福島県いわき市にある、いわき市立勿来第一中学校を訪問し、被

災地の子ども達に「元気」と「勇気」と「笑顔」を届ける“福島応援”を実施します。

學習院大學應援團では、2011 年の東日本大震災以降、被災地支援として中学校を訪問し、被災地の子ども

達に「元気」と「勇気」と「笑顔」を届ける“応援活動”を行っています。2012 年に宮城県七ヶ浜町立七ヶ浜中学校

で実施し、昨年は福島県いわき市立中央台南中学校を訪れました。3 回目となる今回は福島県いわき市立勿来

第一中学校を訪問し、応援団リーダー部、チアリーダー部、吹奏楽部の学生総勢約100名が演技を披露します。

当日は、学生服姿で声援を送る「リーダー部」、組体操の演技を見せる「チアリーダー部」、演奏を届ける「吹奏楽部」

が一体となり演技を行うだけでなく、いわき市立勿来第一中学校吹奏楽部との合同演奏も行います。

また、勿来第一中学校全校生徒が参加しての応援発声・動作の練習や、チアリーダーの大技である「スタンツ」

（人の上に乗る技）等の体験講習も行います。

つきまして、時節柄ご多用とは存じますが、何卒ご取材いただけますようお願い申し上げます。

－ 記 －

【日時】 2015年11月4日（水）14:15～15:15

【会場】 いわき市立勿来第一中学校(福島県いわき市勿来町窪田伊賀屋敷１２３)

【開催概要】

 學習院大學應援團 渡邊真太朗團長挨拶

 リーダー部 チアリーダー部による“福島応援”披露

 いわき市立勿来第一中学校吹奏楽部と學習院大學應援團吹奏楽部合同演奏

 全校生徒での応援発声・動作指導、チアリーダーによる「スタンツ」体験講習

【報道関係者からの問い合せ先】

学校法人学習院 総合企画部広報課

担当：円谷・松井・久保

TEL:03-5992-1008 FAX:03-5992-9238

2

【昨年の様子】

2014年9月12日 福島県いわき市 高久第四仮設住宅、いわき市立中央台南中学校を訪問

【渡邊真太朗團長のコメント】

「私達、學習院大學應援團は“応援”には人を元気にする力があると思っています。東日本大震災の発生から4年

以上が経ち、世間では被災地の生活や情報が話題にされることが少なくなっているように感じています。しかしながら、

今なお仮設住宅での生活を余儀なくされている方や、震災前の生活を取り戻すことができない方が数多くいます。

學習院大學應援團は東日本大震災を忘れません。私達は“応援”を通して、學習院大學應援團だからこそ出来る

心の支援を、福島の子ども達に届けたいと思っています。」

【会場マップ】

アクセス：JR常磐線「勿来」駅 より車で約10分（陸前浜街道、国道289号経由）

                 常磐自動車道「いわき勿来」インターチェンジより車で約10分（国道289号経由）